
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43» 

 

ПРИКАЗ 
 

от «18» ноября   2021г.  № 723 

 

Об организации деятельности  

в рамках региональной инновационной  площадки 

  

В соответствии с приказом департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры «О признании образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры региональными инновационными площадками» от 21.10.2021 

№ 10-П-1423, в  целях развития системы профессиональной ориентации на уровне 

образовательной организации и распространения опыта работы педагогов  МБОУ «СШ 

№43» в рамках работы региональной инновационной площадки.  

 

Приказываю: 

 

1. Организовать деятельность по реализации инновационного проекта «Психолого-

педагогический класс как эффективная модель сотрудничества» (далее - проект). 
Срок реализации: ноябрь 2021 г. - май 2023 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы региональной 

инновационной  площадки в 2021- 2022 учебном  году согласно приложению 1. 
3.  Ответственность за координацию деятельности по реализации проекта возложить на 

методический совет школы (председатель Мусина Н.М., заместитель директора по 

НМР). Срок: на период реализации проекта. 
4. Возложить ответственность: 
- за организацию деятельности педагогического класса на Шабалину О.О., заместителя 

директора по УР; 

- за реализацию плана внеурочной деятельности в рамках педагогического класса Гончар 

И.В., заместителя директора по ВР. 
5. Утвердить план работы по реализации проекта на 2021-2022 учебный год (Приложение 

3) 

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю  за собой. 

 

 

                       Директор                                                               И.Ю. Морозова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  от «18» ноября  2021г.  № 723  
 

 

Состав рабочей группы 

по обеспечению деятельности региональной инновационной   площадки 

в МБОУ «СШ №43»  
№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность и место работы 

 Морозова Илона Юрьевна Директор школы 

1.  Мусина Нина Михайловна Замдиректора по НМР 

2.  Шабалина Ольга Олеговна Замдиректора по УР 

3.  Гончар Инна Владимировна Замдиректора по ВР 

4.  Ларичева Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы 

5.  Федюнина Елена Андреевна Учитель географии 

6.  Разумова Наталья Александровна Учитель информатики 

7.  Елисеева Екатерина Владимировна Учитель английского  языка 

8.  Макаринская Маргарита Владимировна Учитель физики 

9.  Потемкина Екатерина Юрьевна Учитель английского языка 

10.  Савина Марина Петровна Учитель биологии 

11.  Покудов Олег Александрович Учитель истории 

12.  Мусин Олег Шамильевич Учитель информатики 

13.  Харченко Антонина Сергеевна Социальный педагог 

14.  Шумилова Анна Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

15.  Бухвиц Владислав Александрович Педагог-организатор 

 

Приложение 2 

к приказу  от «18» ноября  2021г.  № 723  

 

Примерный план внеурочной деятельности социально-экономического профиля 

(педагогической направленности) на 2021-2022 учебный год 

Название курса Количество 

часов 

Всего часов Форма промежуточной  аттестации  

10-й класс  

Основы педагогики и 

психологии  

1 34 тест 

Командообразование и 

лидерство 

1 34 тест 

Волонтерская деятельность  1 34 учет индивидуальных учебных 

достижений (портфолио) 

Наши практики 2 68 защита проекта 

Ты – студент 

(профессиональное 

самоопределение) 

1 34 учет индивидуальных учебных 

достижений (портфолио) 



Час безопасности 1 34 тест 

Финансовая грамотность  1 34 тест 

 8 272  

11-й класс  

Тайм менеджмент 1 34 тест 

Психолого-педагогическое 

становление профессии 

1 34 тест 

Основы конфликтологии 

(медитативные техники) 

1 34 тест 

Волонтерская деятельность  1 34 учет индивидуальных учебных 

достижений (портфолио) 

Наши практики 2 68 защита проекта 

Ты - студент 1 34 учет индивидуальных учебных 

достижений (портфолио) 

Час безопасности 1 34 тест 

Финансовая грамотность 1 34 тест 

  306  

 
 

 


		2022-02-18T10:14:12+0500
	Морозова Илона Юрьевна




